

DODATOK č. 1

k ZMLUVE O DIELO č. OVŽPaRR2-16/2019

uzavretá v zmysle § 536 a nasledujúcich ustanovení Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.

I.

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Mesto ŠAHY
Adresa: Hlavné námestie 1, 936 01 Šahy
Štatutárny zástupca: Ing. Pál Zachar
IČO: 00 307 513
DIČ: 2021020716
Bankové spojenie: VUB Banka a.s.
Číslo účtu / IBAN: SK690200000000023526152
Kontaktná osoba: Ing. Iveta Majerčíková
Tel. kontakt: 036 6373 630
E-mailová adresa: sahy@sahy.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: Kalixstav, s.r.o.
Adresa: ul. 1.mája 6, 943 60 Nána
Štatutárny zástupca: Alexandra Štugelová
IČO: 47 510 633
DIČ: 2023938367
IČ DPH: SK 202 393 8367
Zapísaný: Oddiel : Sro, Vložka č. 35802/N
Bankové spojenie: Tatra Banka a.s.
Číslo účtu / IBAN: SK14 1100 0000 0029 4703 7956
Kontaktná osoba: Ing. Štefan Volkovics – projekt manager
Tel. kontakt: 0918 567 496
Pre veci technické : Ing. Štefan Volkovics – projekt manager
Tel. kontakt : 0915 772 002
E-mailová adresa: stefan.volkovics@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Dôvodom podpisu tohto dodatku je navýšenie rozpočtu stavebných prác na stavbu s názvom „Obnova chodníka pre peších – Tešmák, Šahy“. Úprava rozpočtu vznikla na základe objektívnych príčin a to z dôvodu navýšenia cien materiálov na trhu so stavebnými materiálmi. Objednávateľ vzal do úvahy skutočnosť, že Zmluva o dielo č. OVŽPaRR2-16/2019 bola podpísaná v roku 2019 a k realizácii diela sa z príčin nezavinených

zhotoviteľom pristúpilo až v roku 2023. Návrh zmien v rozpočte obdržal objednávateľ dňa 18.05.2023. Objednávateľ dôkladne preskúmal navýšené položky rozpočtu a predložený návrh odsúhlasil dňa 12.06.2023.

Zhotoviteľ dňa 20.06.2023 mailom požiadal objednávateľa o predĺženie harmonogramu realizácie stavebných prác. Ako dôvod uviedol nepriaznivé poveternostné podmienky v mesiacoch apríl a máj (dlhodobé dažďové obdobie) a tiež dlhšie dodacie lehoty niektorých materiálov. Nakoľko ide o objektívne skutočnosti, ktoré zhotoviteľ nedokázal ovplyvniť (vyššia moc), objednávateľ odsúhlasil predĺženie harmonogramu do 31.08.2023, čo zhotoviteľ podpísalom tohto dodatku akceptuje.

Tento Dodatok zohľadňuje aj zmenu štatutárneho zástupcu za objednávateľa a to na základe výsledkov komunálnych volieb v roku 2022 – novým štatutárom mesta sa stal Ing. Pál Zachar. Uvedená zmena je zahrnutá v článku I. Zmluvné strany tohto Dodatku.

Na základe uvedených skutočností sa Dodatkom č. 1 Zmluvy o dielo č. OVŽPaRR2-16/2019:

Vypúšťa znenie článku IV. bod 1 pôvodnej zmluvy a nahrádza sa nasledovným znením:

IV. CENA

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy bola stanovená na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vykonávacích vyhlášok ako pevná cena podľa vypracovanej projektovej dokumentácie. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy bola doložená položkovitým rozpočtom zhotoviteľa, ktorý predložil zhotoviteľ v rámci verejného obstarávania. Uvedený rozpočet je prílohou zmluvy o dielo a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

Cena za zhotovenie diela sa navyšuje z dôvodu navýšenia jednotkových cien na trhu stavebných materiálov. Rozpočet s navýšením cien je prílohou č. 1 tohto dodatku. **Navýšenie pôvodného rozpočtu v celkovej výške 3 496,90 € s DPH** bude hradené z vlastných zdrojov objednávateľa.

Cena 40 761,34 € je konečná a zahŕňa všetky náklady súvisiace s predmetom obstarania.

Cena diela bez DPH: 33 965,20 €

DPH (20%): 6 793,04 €

Cena diela s DPH: 40 758,24 €

Vypúšťa znenie článku III. bod 1 pôvodnej zmluvy a nahrádza sa nasledovným znením:

**III.
ČAS ZHOTOVENIA**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje :

- a) nastúpiť na plnenie predmetu zmluvy: dňom odovzdania staveniska
- b) ukončiť dielo do: 31.08.2023

Ostatné časti zmluvy ostávajú nezmenené.

Tento Dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých tri obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.

Tento Dodatok vrátane jeho príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami, účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

V, dňa

V, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Pál Zachar
primátor mesta

.....
Alexandra Štugelová
konateľ spoločnosti

Prílohy:

Rozpočet stavby po zmene

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Obnova chodníka pre peších (zámková dlažba) Šahy, časť Tešmák	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Šahy, časť Tešmák
		IČO	
Objednávateľ	Mesto Šahy		
Projektant	ARTEL PLUS - projektová kancelária Šahy		
Zhotoviteľ	Kalixstav spol. s r.o.	47 510 633	SK 202,3938367
Spracoval	Ing. Štefan Volkovics		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS			
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2			
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky			
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia			
5	"M" Dodávky			17	VRN 5			
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu			
7	ZRN (r. 1-6)	31 051,12	12 DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)			
20	HZS		21 Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady			
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	33 965,20
						24	DP H 20,00 % z	6 793,04
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)		40 758,24		
Dátum a podpis				Pečiatka		E Prípochty a odpočty		
						26	Dodávky objednávateľa	
Kalixstav spol. s r.o.				Pečiatka		27	Klížavá doložka	
						28	Zvýhodnenie	
Dátum a podpis								

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Obnova chodníka pre peších (zámková dlažba)**

Objednávateľ: Mesto Šahy

Zhotoviteľ: Kalixstav spol. s r.o.

Miesto: Šahy, časť Tešmák

Spracoval: Ing. Štefan Volkovics

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
201904	Obnova chodníka pre peších (zámková dlažba)								
SO1	Vlastná stavba	33 965,20	6 793,04	40 758,24					

Celkom

ROZPOČET

Stavba: **Obnova chodníka pre peších (zámková dlažba)**

Objekt: **Vlastná stavba**

Objednávateľ: Mesto Šahy

Zhotoviteľ: Kalixstav spol. s r.o.

Miesto: Šahy časť Tešmák

Spracoval: Ing. Štefan Volkovics

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 3 117,145

4	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	25,000	4,950	123,750	
50	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajiníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	4,000	2,700	10,800	
7	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	126,600	4,900	620,340	
38	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	81,600	2,950	240,720	
8	122202209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	126,600	0,900	113,940	
9	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	208,200	2,200	458,040	
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	145,700	1,150	167,555	
12	181101102	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	310,000	1,400	434,000	
61	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	310,000	1,600	496,000	
63	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	310,000	0,850	263,500	
64	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornicu	m2	310,000	0,350	108,500	
65	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	12,500	2,000	25,000	
68	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	5,000	11,000	55,000	

4 Vodorovné konštrukcie 1 524,240

18	451577777	Dlažbové lôžko pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone hr. 30-100 mm z kameniva ťažného	m2	525,600	2,900	1 524,240	
----	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------	-------	-----------	--

5 Komunikácie 16 901,638

71	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	316,250	2,140	676,775	
45	564861111	Podklad zo štrkodrviny fr.16-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	189,750	3,150	597,713	
74	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	189,750	13,800	2 618,550	
46	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	525,600	11,000	5 781,600	
47	5921952270	Dlažba Low value Premac HAKA 6N-normál bezšpárová 20x16,5x6 cm sivá	m2	525,600	13,750	7 227,000	

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 427,500

78	632921411	Dlažba vonkajších schodov vrátane obkladov bočných schodníc z betónových dlaždíc hr. 40 mm do cem malty MC-10	m2	9,500	45,000	427,500	
----	-----------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	-------	--------	---------	--

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 10 671,837

72	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	702,000	6,700	4 703,400	
73	5921954660	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	702,000	3,150	2 211,300	
54	917832111	Osadenie cestného obrubníka betónového nábehového do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20	m	155,000	8,100	1 255,500	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
55	5922903060	Premac obrubník nábehový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	155,000	8,023	1 243,503	
75	919541114	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr plastových PE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 600 mm	m	3,000	110,000	330,000	
76	2860000002	PP korugovaná rúra DN 600mm	m	3,000	78,000	234,000	
77	919535557	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 16/20	m3	1,500	105,000	157,500	
70	919735122	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	m	45,800	7,000	320,600	
49	919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	13,500	9,200	124,200	
30	979084213	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 1 km	t	6,205	3,700	22,959	
31	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	6,205	1,100	6,826	
32	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	6,205	10,000	62,050	

99 Presun hmôt HSV

1 322,846

58	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	562,913	2,350	1 322,846	
----	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---------	-------	-----------	--

Celkom

33 965,205